事 務 連 絡

令和６年 12月 18日

遊漁船業者 様

                      岩手県遊漁船業協会事務局

                      （℡：019-626-3063）

特定操縦免許の移行講習会の県内開催について（情報提供）

 標記講習会を遠藤海事事務所（大船渡市）が受付窓口となって開催すること

になりましたのでお知らせします。

記

１ 開催日時及び場所は、開催予定日記載のとおり今年度は県内８か所で開催

予定です。

  どの会場で受講してもかまいませんが、事前説明会と講習会の両方に参加

してください。また、会場収容人数の都合で、別な会場に変更していただく

こともあることをご了承願います。

２ 事前説明会にて、受講申込の手続きを行います。少なくとも船舶免許証、

乗船履歴証明書類、受講料（３万１千円）のご準備をお願いします。

３ 乗船履歴が無い方は実技講習も必要となります。その方は（株）日本船舶

職員養成協会東北にて受講していただくことになります。なお、学科講習を

県内で受講し実技のみを塩釜で受けることも可能です。

４ 今回は、「今年度の開催計画」をお知らせしました。来年度以降も講習会

が計画されております。当協会ホームページ等で随時情報提供していきま

す。

注）ご不明な点は、遠藤海事事務所（℡0192-27-6207）あてお問合

せ願います。